e Comunicação - PDTIC 2024/2026 e com o Plano de Contratações Anual 2025. De outro lado,
a Gerência Técnica de Licitações e Contratos solicitou à Gerência Técnica de Planejamento e

Orçamento que informasse a disponibilidade orçamentária para a adesão à Ata de Registro de
Preços nº 55/2024 (SEI! 11814116), no valor de R$ 1.433.200,00 (um milhão, quatrocentos e
trinta e três mil e duzentos reais) (SEI! 11980243), o que foi confirmado pelo Despacho COORC
11990228.

1.6. No que se refere à análise jurídica, a Nota Técnica 303 (SEI! 11982646) dispõe
que:

"A viabilidade jurídica do procedimento de adesão a atas de registro de preços está